РОССИЙСКАЯ      ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛЕКСЕЕВСКОЕ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ
                       ДУМА АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                    Четвертого  созыва

РЕШЕНИЕ  № 15/04
«_19__»  декабря  2018 года                                                                                           п. Алексеевск

 «О  бюджете  Алексеевского муниципального
образования  на 2019 год и плановый период  2020-2021 г.г.»
                      В соответствии  со статьей 15,  187   Бюджетного кодекса РФ,  Руководствуясь  ст. 14, 52 Федерального закона от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области «О принятии бюджета Иркутской области на 2018 год и плановый период 2019-2020 года», ст. 51  Устава Алексеевского муниципального образования,   положением о бюджетном процессе, муниципальными программами с внесенными изменениями: «Совершенствование муниципального управления в  2019-2021г.г.», «Национальная экономика в  Алексеевском  муниципальном  образовании  в 2019 -2021г.г.»,  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Алексеевского муниципального образования в 2019 -2021г.г.»,  «Развитие культуры в 2018-2020г.г»,  «Социальная поддержка населения в 2019-2021г.г.»,  Дума Алексеевского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить бюджет Алексеевского муниципального образования (далее - местный бюджет) на  2019 год и плановый период 2020-2021 г.г.  по  доходам в сумме:
2019г. – 17 531,66  тыс. рублей
2020г. – 16 507,89  тыс. рублей
2021г. – 17 810,27  тыс. рублей
расходам в сумме:

2019г. – 17 768,83 тыс. рублей
2020г. – 16 739,35 тыс. рублей
2021г. – 18 046,65 тыс. рублей
     Утвердить размер дефицита местного бюджета на  2019 год и плановый период 2020-2021 г.г.   5 % объема доходов местного бюджета без учета безвозмездных поступлений.
2019г. – 237,17 тыс. рублей
2020г. – 231,46 тыс. рублей
2021г. – 236,38 тыс. рублей.

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета на 2019 год и плановый период 2020-2021 г.г.  (приложение № 1).
Утвердить условно-утвержденные расходы в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) на

2020г.   в сумме  – 400,67 тыс. руб.

на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов
2021г. в сумме  - 864,7 тыс. руб.

 2.  Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2019 году и плановом периоде 2020-2021г.г., формируются за счет:

налоговых доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов
неналоговых доходов, в том числе:

прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселения – 100 %

прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселения – 100 %

прочие неналоговые доходы бюджетов поселений -100 %

невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений – 100%
безвозмездные поступления.
3.  Утвердить общий объем прогнозируемых доходов на  2019 год и плановый период 2020-2021г.г.  поступления доходов по основным источникам в объеме:

2019г. – 17 531,66  тыс. рублей
2020г. – 16 507,89  тыс. рублей
2021г. – 17 810,27  тыс. рублей, согласно (приложению 2) к настоящему Решению.
4. Утвердить перечень главных администраторов доходов  бюджета Алексеевского муниципального образования  согласно приложению  2.1 к настоящему решению.

Администрация Алексеевского муниципального образования  - главный распорядитель бюджетных средств местного бюджета.

5. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета на прогнозируемый 2019 год и плановый период 2020 -2021 г.г. согласно (приложению 2.2)  к настоящему решению.
6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов классификации расходов бюджетов РФ, на  2019 год и плановый период 2020-2021г.г.  в сумме:
2019г. – 17 768,83 тыс. рублей
2020г. – 16 739,35 тыс. рублей
2021г. – 18 046,65 тыс. рублей,   согласно (приложению 3)  к настоящему решению
7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов классификации расходов бюджетов  в ведомственной структуре расходов местного бюджета на  2019 год и плановый период 2020-2021г.г.  в сумме:

2019г. – 17 768,83 тыс. рублей
2020г. – 16 739,35 тыс. рублей
2021г. – 18 046,65 тыс. рублей,  согласно (приложению 4)  к настоящему решению.
8. Утвердить  объем межбюджетных трансфертов, прогнозируемых к получению в 2019 году и плановом периоде 2020-2021 г.г. из других бюджетов бюджетной системы РФ,  в сумме:

2019г. – 12 787,48 тыс. рублей
2020г. – 11 877,97 тыс. рублей
2021г. – 13 081,91 тыс. рублей, согласно (приложению 5)  к настоящему решению.
9. Утвердить  перечень главных распорядителей бюджетных средств на 2019г. и плановый период 2020-2021г.г. (приложение  6)

10. Утвердить  верхний предел муниципального долга на 01 января 2020г. по долговым обязательствам  Алексеевского муниципального образования в сумме 237,17 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. руб.

Предельный объем муниципального долга на 2020г.  237,17 тыс.руб.

Утвердить  верхний предел муниципального долга на 01 января 2021г. по долговым обязательствам  Алексеевского муниципального образования в сумме 468,63 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. руб.

Предельный объем муниципального долга на 2021г.  468,63 тыс. руб.

Утвердить  верхний предел муниципального долга на 01 января 2022г. по долговым обязательствам  Алексеевского муниципального образования в сумме 705,01 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. руб.

Предельный объем муниципального долга на 2022г.  705,01 тыс.руб. (приложение 7)
11.  Программа  муниципальных гарантий на 2019 год и плановый период 2020-2021г.г.  отсутствует.
Программа муниципальных внутренних заимствований на 2019 год и плановый период 2020-2021г.г.
Получение кредитов  от  кредитных   организаций в валюте Российской Федерации:

       2019г. – 237,17 тыс. рублей
       2020г. – 468,63 тыс. рублей
2021г. – 705,01 тыс. рублей, (приложение 8)
12. Программа по  предоставлению  бюджетных кредитов на 2019 год и плановый период 2020-2021г.г.  не разработана и не утверждена, в связи с тем, что Алексеевское муниципальное образование высоко дотационное. Бюджетные кредиты не предоставляются.
13. Установить размер резервного фонда администрации Алексеевского муниципального образования:

       2019г. – 10 тыс. рублей
       2020г. – 10 тыс. рублей
2021г. – 10 тыс. рублей
14. Установить, что в 2019г. и плановом периоде 2020-2021г.г. за счет средств бюджета Алексеевского муниципального образования  субсидии юридическим лицам, а также  индивидуальным предпринимателям,  физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг  не предоставляются.
15. Установить, что после завершения операций по принятым денежным обязательствам 2018г. остаток средств на счете бюджета Алексеевского муниципального образования подлежит учету, в качестве остатка средств на начало 2019г.
В соответствии  с действующим законодательством изменения остатков средств на счетах по учету бюджета рассматривается как один из источников финансирования его дефицита, а так же может быть направлен на увеличение расходов.

16. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Алексеевского муниципального образования:
на 2019 год в размере 1375,07 тыс.рублей;

на 2020 год в размере 1260,81 тыс.рублей;

на 2021 год в размере 1359,26 тыс.рублей.

Условия расходования бюджетных ассигнований дорожного фонда предусмотрены

Порядком  формирования и расходованием бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда.
17.  Установить, что в 2019г. и плановом периоде 2020-2021г.г., за счет средств бюджета Алексеевского муниципального образования, субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг, осуществляющим деятельность на территории Иркутской области, предоставляются на безвозмездной и безвозвратной  основе в целях  возмещения затрат  или недополученных доходов  в связи  с компенсацией убытков, возникающих в результате регулирования органами местного самоуправления тарифов по содержанию объекта коммунального хозяйства (общественная баня).
18. Утвердить объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств направляемых на выплату пенсии муниципальным служащим:
2019 год в размере 240 тыс.рублей;

2020 год в размере 240 тыс.рублей;

2021 год в размере 240 тыс.рублей.

19. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ на 2019г. и плановый период 2020-2021г.г. (приложение  9).

20. Распределение межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с соглашениями заключенными с администрацией Киренского муниципального района и Контрольно-счетной палатой Киренского муниципального района, (приложение 10)
21. Администрации Алексеевского муниципального образования опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
22.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2019 года.
Глава Алексеевского муниципального образования                               А.М. Селиванов